ПРОЕКТ
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БРОДЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е

	    от __________________  №____

	О бюджете муниципального образования Бродецкий сельсовет Оренбургского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	    В соответствии со статьёй 35 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Законом Оренбургской области от 30 ноября 2005 года № 2738/499–III-ОЗ «О  межбюджетных отношениях в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Бродецкий сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Бродецкий сельсовет, утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования Бродецкий сельсовет от 22 ноября 2016 года № 44,  рассмотрев проект бюджета на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов на публичных слушаниях, с учётом внесённых изменений и дополнений,
Совет депутатов муниципального образования Бродецкий сельсовет Оренбургского района
РЕШИЛ:
 1.    Утвердить протокол собрания и рекомендации публичных слушаний от 12 декабря 2016 года № 4.

 2.   Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Бродецкий сельсовет на 2017 год:
1)  прогнозируемый общий объём доходов бюджета в сумме 4189,02 тыс. рублей
2)  общий объём расходов бюджета в сумме 4189,02 тыс. рублей
3)  дефицит, профицит  не   прогнозируется.
       4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2018 года не прогнозируется.

  3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Бродецкий сельсовет на 2018  и на 2019 годы:
1)  прогнозируемый общий объём доходов бюджета на 2018 год в сумме в сумме 3766,22 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 3824,02 тыс. рублей
2)  общий объём расходов бюджета на 2018 год в сумме 3766,22 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 3824,02 тыс. рублей

3) прогнозируемый дефицит бюджета на 2018 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2019 год дефицит в сумме 0,00 тыс.рублей
       4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года  и на 1 января 2020 года не прогнозируется, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2019 года в сумме 0,00 тыс. рублей и на 1 января 2020 года в сумме 0,00 тыс. рублей

.    4.     Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета муниципального образования Бродецкий сельсовет на 2017 год и на плановый 2018 и 2019 годов согласно приложению 1  настоящего решения.

       5. Утвердить нормативы отчислений  доходов в бюджет муниципального образования Бродецкий сельсовет  на 2017 год и на плановый 2018 и 2019 годов согласно приложению 2  настоящего решения.

        6.  Учесть поступление доходов  в бюджет муниципального образования Бродецкий сельсовет Оренбургского района по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета  на 2017 год и на плановый 2018 и 2019 годов согласно приложению 3  настоящего решения.

        7 Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Бродецкий сельсовет на 2017 год и на плановый 2018 и 2019 годов по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 4  настоящего решения.
         8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Бродецкий сельсовет на 2017 год и на плановый 2018 и 2019 годов согласно приложению 5  настоящего решения.

         9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Бродецкий сельсовет на 2017 год и на плановый 2018 и 2019 годов по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов в пределах сумм, установленных статьёй 6 настоящего решения, согласно приложению 6  настоящего решения.

      10. Установить, что администрация муниципального образования Бродецкий сельсовет при необходимости покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета и (или) покрытия дефицита местного бюджета, осуществляет в 2017 году привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке и в соответствии с программой муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Бродецкий сельсовет на 2017 год и на плановый 2018 и 2019 годов
Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Бродецкий сельсовет на 2017 год и на плановый 2018 и 2019 годов согласно приложению № 7 настоящего решения.

      11. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Бродецкий сельсовет Оренбургского района на 2017 год и на плановый 2018 и 2019 годов согласно приложению 8  настоящего решения.

       12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  муниципального образования Бродецкий сельсовет на 2017 год и на плановый 2018 и 2019 годов согласно приложению 9  настоящего решения.
                Администрации муниципального образования Бродецкий сельсовет – главному администратору источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Бродецкий сельсовет, не имеющего подведомственных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, осуществлять бюджетные полномочия администратора источников финансирования дефицита бюджета.

         13.  Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования Бродецкий сельсовет в валюте Российской Федерации на 2017 год и на плановый 2018 и 2019 годов согласно приложению № 10 настоящего решения.

         14. Установить, что заключение и оплата местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета.
Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2017 год и на плановый 2018 и 2019 годов
Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования, финансируемыми из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.

 15. Установить, что субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предоставляются в случаях, установленных ведомственной структурой расходов местного бюджета на 2017 год и на плановый 2018 и 2019 годов согласно приложению № 5 настоящего решения и (или) сводной бюджетной росписью местного бюджета, в соответствии с утвержденными условиями и порядками.

         16. Установить, что согласно заключенного Соглашения «О совместной деятельности в области  проведения мероприятий по  обеспечению первичных мер пожарной безопасности и деятельности аварийно – спасательного формирования в границах населенных пунктов поселения между муниципальным образованием Бродецкий сельсовет и МП «Бродецкое» МО Бродецкий сельсовет», финансирование расходов по  обеспечению первичных мер пожарной безопасности, участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций,  организации и осуществления мероприятий по   защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на базе созданного в МП «Бродецкое» муниципального образования Бродецкий сельсовет аварийно – спасательного формирования производится в форме субсидии в сумме 2000 рублей ежемесячно   путем перечисления денежных средств на счет   МП «Бродецкое» муниципального образования Бродецкий сельсовет

          17. Установить, что оплата членских взносов в Ассоциацию муниципальных образований, плата за негативное воздействие на окружающую  среду, а также уплата штрафов, пеней за несвоевременную уплату налогов и сборов, другие экономические санкции; расходы на исполнение судебных актов РФ, мировых соглашений по возмещению вреда, причинённого гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органа местного самоуправления либо должностного лица этого органа производится в бюджете муниципального образования на 2017 год и на плановый 2018 и 2019 годов согласно ведомственной структуре расходов бюджета поселения

       18. Установить, что в  4 квартале 2017 года изменение лимитов бюджетных обязательств местного бюджета не может быть произведено главным распорядителем средств местного бюджета позднее 20 декабря 2017 года, за исключением случаев, когда изменения вносятся в связи с уменьшением ассигнований, использованных не по целевому назначению, по предписаниям уполномоченных контрольных органов.
      19.   Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных муниципальному образованию поселения из областного и (или) районного бюджетов в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной и районный бюджеты в течение первых 7 рабочих дней 2017 года.

      20. Настоящее решение вступает в силу после обнародования  и распространяет своё действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2017 года.

       21. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу МО Бродецкий сельсовет Никульшину О.М.

         Глава
муниципального  образования                                                   О.М.Никульшина